
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.567 del 09-12-2019 

N.  1588 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CITTADINANZA ONORARIA CONFERITA CON DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO 

COMUNALE N. 96 DEL 29/11/2019 AI CONIUGI GIOVANNI ARVEDI E LUCIANA 

BUSCHINI - REALIZZAZIONE PERGAMENA DA DONARE IN OCCASIONE DELLA 

CERIMONIA DI RIAPERTURA DELLA BASILICA DI SAN VENANZIO IL 15/12/2019 - 

IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

ATTESO che la Fondazione Arvedi Buschini ha recepito il dramma del nostro territorio e fin 

da subito si è attivata per realizzare in tempi rapidissimi una nuova struttura per la scuola 

dell’infanzia “Maria Ausiliarice” della parrocchia di San Venanzio Martire, e 

successivamente è intervenuta sostenendo il totale recupero della Basilica di San Venanzio, 

restituendo così alla popolazione uno dei luoghi di culto più cari e importanti; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di consiglio comunale n. 96 del 29/11/2019 con la quale la 

Città di Camerino ha conferito la cittadinanza onoraria ai coniugi Giovanni Arvedi e Luciana 

Buschini quale segno di infinita gratitudine per le opere compiute a beneficio dell’intera 

comunità; 

 

PRESO ATTO che la cerimonia di conferimento si svolgerà il 15 dicembre 2019 nella 

Basilica di San Venanzio al termine del solenne rito religioso per la riapertura; 

 

CONSIDERATO che in tale occasione il Sindaco e i consiglieri comunali consegneranno ai 

coniugi Arvedi, con i sentimenti di più viva gratitudine, una pergamena realizzata dall’Antica 

Bottega Amanuense di Recanati e la chiave simbolica della città realizzata dalla ditta Astra 

Argenti di Montelupone; 

 

CONSIDERATO che Studi Màlleus – Antica Bottega Amanuense si è resa disponibile a 

realizzare una pergamena con capolettera in blu a smalto a rilievo con decorazioni rosso/oro 



  

pag. 2 

 

al prezzo di € 400,00 più IVA 22% per complessivi € 488,00; 

 

CONSIDERATO che il prezzo proposto è ritenuto congruo e che la ditta ha assicurato la 

realizzazione della pergamena nei ristretti termini richiesti;  

  

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 

40.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

  

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 col quale si è deciso di nominare, 

ai sensi dell’art. 50 comma 10 dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 commi 2 e 3 

del D. Lgs. n. 165/2001, il Dott. Francesco Maria Aquili responsabile del Settore Affari 

Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici;  

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Acquistare dalla ditta Ragni Enrico di Camerano – Studi Màlleus Antica Bottega 

Amanuense n. 1 pergamena da consegnare ai coniugi Arvedi – cittadini onorari di Camerino - 

durante la cerimonia di riapertura della Basilica di San Venanzio il 15 dicembre 2019 al 

prezzo di € 400,00 più IVA 22% per complessivi € 488,00; 

3) Liquidare la relativa fattura previa predisposizione di apposito atto; 

4) Imputare la somma di € 488,00 comprensiva di IVA al 22% sul cap. 2335 Bilancio 

2019 – impegno 286/2019. Il CIG riferito al seguente affidamento è: Z212B276FA. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Settore Bilancio e Programmazione 

2 - Albo Pretorio 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

09-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 



  

pag. 3 

 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 09-12-2019  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 939 

 

Camerino, 29-04-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


